Протокол №67 от 12.02.2016 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

1

ПРОТОКОЛ № 67

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«СОЮЗ ЭНЕРГОАУДИТОРОВ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

(СРО НП «СЭО»)

Место проведения собрания: г. Омск, пр. Мира 11, 6-340

Форма голосования по всем вопросам повестки дня – открытое голосование

Дата проведения собрания – 12.02.2016 г.

Присутствовали:

1. Ощепков Владимир Александрович – Заместитель председателя совета;

2. Горюнов Владимир Николаевич – Член Совета;

3. Кошелев Евгений Викторович – Член Совета;

4. Лютаревич Александр Геннадьевич – Член Совета;

5. Никитин Константин Иванович – Член Совета;

6. Тевс Василий Викторович – Член Совета.

Приглашенные:

1. Дед Александр Викторович – Заместитель исполнительного директора СРО НП «СЭО»;

2. Оськина Оксана Владимировна – Бухгалтер СРО НП «СЭО».

Всего присутствует 8 человек.

Из 9 членов Совета присутствуют 6 человек, в соответствии с Уставом СРО НП «СЭО»

кворум для принятия решений имеется.

В.А. Ощепков – огласил повестку дня и предложил принять её.

Голосовали:
"За" – 6, "Против" – 0, "Воздержался" – 0.

Решение принято единогласно.

Решили:

1. Принять предложенную В.А. Ощепковым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении организаций из членов СРО НП «СЭО» в связи с задолженностью по

членским взносам.

2. Об исключении организаций из членов СРО НП «СЭО» в связи с письменным

заявлением о добровольном выходе.

3. О замене свидетельства о членстве в СРО НП «СЭО» для ФГБОУ ВО «Омский

государственный технический университет» (ОмГТУ).

По вопросу №1 повестки дня: «Об исключении организаций из членов СРО НП «СЭО» в

связи с задолженностью по членским взносам».

Слушали:

1. Деда А.В., который предложил согласно п.5.13.1 Устава СРО НП «СЭО» исключить

следующие организации из членов СРО НП «СЭО», а именно:

 Наименование организации Примечание

1.  ООО «СибЭнергоНаладка» Задолженность

2.  ООО ПО «СибирьЭнергосетьпроект г.Красноярск» Задолженность

3.  ООО «Инком-Энерго» Задолженность

4.
ООО «Экспертно-технический центр «Энергоэффективные

технологии»

Задолженность

5.  ОАО «Омскшина» Задолженность

6.  ООО «АудитЭнергоСервис» Задолженность

7.  ООО «ТрансЭнерго» Задолженность

Протокол №67 от 12.02.2016 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

2

 Наименование организации Примечание

8.  ООО «ТеплоГранд» Задолженность

9.  ООО «Промышленная автоматизация и сервис» Задолженность

10.  ООО «АТОН-Экобезопасность и охрана труда» Задолженность

11.  ООО «Консалт-БизнесАктив» Задолженность

12.  ООО «Энергосила» Задолженность

13.  ООО «СибЭк» Задолженность

14.  ООО «ЭкоТренд» Задолженность

15.  ООО «РусГрупп» Задолженность

2. Деда А.В., который сообщил, что по состоянию на 31.01.2016г. выше перечисленные

организации имеют задолженность по оплате членских взносов в течение половины

календарного года с момента наступления срока платежа.

3. Оськину О.В., которая сообщила, что по состоянию на 12.02.2016г.

вышеперечисленные организации задолженность по оплате членских взносов за срок более

половины календарного года с момента наступления срока платежа не погасили.

4. Деда А.В., который сообщил, что в соответствии п. 5.13.1 Устава СРО НП «СЭО»

член Партнерства может быть исключен из Партнерства, если он не оплатил регулярный

членский взнос в течение половины календарного года с момента наступления срока

платежа, был предупрежден Исполнительной дирекцией о необходимости уплаты взноса и

с момента такого предупреждения прошло более одного месяца.

Голосовали:
«За» – 6 «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

Решили:

1. Исключить из членов СРО НП «СЭО» следующие организации в соответствии с

п.5.13.1 Устава СРО НП «СЭО»:

 Наименование организации Примечание

1.  ООО «СибЭнергоНаладка» Задолженность

2.  ООО ПО «СибирьЭнергосетьпроект г.Красноярск» Задолженность

3.  ООО «Инком-Энерго» Задолженность

4.
ООО «Экспертно-технический центр «Энергоэффективные

технологии»

Задолженность

5.  ОАО «Омскшина» Задолженность

6.  ООО «АудитЭнергоСервис» Задолженность

7.  ООО «ТрансЭнерго» Задолженность

8.  ООО «ТеплоГранд» Задолженность

9.  ООО «Промышленная автоматизация и сервис» Задолженность

10.  ООО «АТОН-Экобезопасность и охрана труда» Задолженность

11.  ООО «Консалт-БизнесАктив» Задолженность

12.  ООО «Энергосила» Задолженность

13.  ООО «СибЭк» Задолженность

14.  ООО «ЭкоТренд» Задолженность

15.  ООО «РусГрупп» Задолженность

2. Исполнительному директору СРО НП «СЭО» поручить:

 Внести изменения в реестр членов СРО НП «СЭО» сведения в связи с исключением

организаций из членов СРО НП «СЭО»;

 Внести информацию об исключенных членах СРО НП «СЭО» в реестр

исключенных членов СРО НП «СЭО».

 Разместить соответствующие изменения на официальном сайте СРО НП «СЭО»

www.npseo.ru

http://www.npseo.ru/

Протокол №67 от 12.02.2016 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

3

 Свидетельства о допуске к работам по проведению энергетического обследования с

нижеуказанными номерами – считать недействительным.

 Наименование организации Номер свидетельства

1.  ООО «СибЭнергоНаладка» СРО-Э-027-5507087030-007

2.  ООО ПО «СибирьЭнергосетьпроект г.Красноярск» СРО-Э-027-2463217685-050

3.  ООО «Инком-Энерго» СРО-Э-027-5506215761-052

4.
ООО «Экспертно-технический центр

«Энергоэффективные технологии»
СРО-Э-027-5720018201-053

5.  ОАО «Омскшина» СРО-Э-027-5506007419-068

6.  ООО «АудитЭнергоСервис» СРО-Э-027-2204057834-075

7.  ООО «ТрансЭнерго» СРО-Э-027-5528200776-078

8.  ООО «ТеплоГранд» СРО-Э-027-1435258889-090

9.  ООО «Промышленная автоматизация и сервис» СРО-Э-027-5501244279-091

10.  ООО «АТОН-Экобезопасность и охрана труда» СРО-Э-027-2225125669-099

11.  ООО «Консалт-БизнесАктив» СРО-Э-027-7728732404-102

12.  ООО «Энергосила» СРО-Э-027-5507243779-103

13.  ООО «СибЭк» СРО-Э-027-5507231389-107

14.  ООО «ЭкоТренд» СРО-Э-027-3525285792-108

15.  ООО «РусГрупп» СРО-Э-027-5501065343-109

По вопросу №2 повестки дня: «Об исключении организаций из членов СРО НП «СЭО» в

связи с письменным заявлением о добровольном выходе из членов Партнерства»

Слушали:

1. Горюнова В.Н., который сообщил, что в Исполнительную дирекцию на имя

исполнительного директора поступили заявления от руководителей нижеперечисленных

организации с просьбой согласно п. 5.12.1 Устава СРО НП «СЭО» вывести организацию из

состава СРО НП «СЭО»:

№ Наименование организации Примечание

1.  ООО «БИО «Гидравлика» По заявлению

2.
ФГУ «Управление по обеспечению энергоэффективности и

энергосбережения в Южно-Сибирском регионе»
По заявлению

2. Горюнова В.Н., который уточнил, что согласно п. 5.12.1 Устава СРО НП «СЭО»

член партнерства может по собственному усмотрению выходить из Партнерства на

основании письменного заявления, в порядке, установленном настоящим Уставом и

внутренними документами Партнерства.

3. Горюнова В.Н., который сообщил, что в соответствии с пунктом 5.12.1 Устава СРО

НП «СЭО» в связи с подачей заявления о добровольном выходе из членов СРО НП «СЭО» -

организации подлежат исключению.

Голосовали:

«За» – 6 «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

Протокол №67 от 12.02.2016 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

4

Решили:

1. В соответствии с пунктом 5.12.1 Устава СРО НП «СЭО» исключить из членов СРО

НП «СЭО» нижеперечисленные организации.

№ Наименование организации Примечание

1.  ООО «БИО «Гидравлика» По заявлению

2.
ФГУ «Управление по обеспечению энергоэффективности и

энергосбережения в Южно-Сибирском регионе»
По заявлению

2. Исполнительному директору СРО НП «СЭО» поручить:

 Внести изменения в реестр членов СРО НП «СЭО» сведения в связи с исключением

организации из членов СРО НП «СЭО»;

 Удалить информацию об исключенных членах СРО НП «СЭО» на официальном

сайте СРО НП «СЭО» www.npseo.ru в разделе «Реестр членов».

 Свидетельства о допуске к работам по проведению энергетического обследования с

нижеуказанными номерами – считать недействительным.

 Наименование организации Номер свидетельства

1.  ООО «БИО «Гидравлика» СРО-Э-027-5504241773-119

2.

ФГУ «Управление по обеспечению

энергоэффективности и энергосбережения в Южно-

Сибирском регионе»

СРО-Э-027-5504048956-122

По вопросу №3 повестки дня: «О замене свидетельства о членстве в СРО НП «СЭО» для

ФГБОУ ВО «Омский государственный технический университет» (ОмГТУ)»

Слушали:

1. Горюнова В.Н., который сообщил, что в Исполнительную дирекцию на имя

исполнительного директора поступило обращение от руководителя ОмГТУ с просьбой в

связи с переименованием организации выдать новое свидетельство о членстве в СРО НП

«СЭО».

2. Горюнова В.Н., который сообщил, что при переименовании ОмГТУ основные

реквизиты организации изменению не подвергались.

3. Деда А.В., который сообщил, что ОмГТУ первоначально было выдано свидетельство

№ СРО-Э-027-5502013556-059 (протокол № 8 от 24.03.2011 г.)

4. Деда А.В., который сообщил, что ОмГТУ в соответствии с решением Совета

партнерства (протокол № 60 от 22.05.2015 г.) было выдано свидетельство нового образца за

номером  № СРО-Э-027-5502013556-059

Голосовали:

«За» – 6 «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

Решили:

1. Выдать ФГБОУ ВО «Омский государственный технический университет» новое

свидетельство о членстве в СРО НП «СЭО» за номером № СРО-Э-027-5502013556-059 с

учетом нового наименования юридического лица.

2. Исполнительному директору СРО НП «СЭО» поручить внести соответствующие

изменения в реестр членов СРО НП «СЭО»

Заместитель председателя Совета       ________________          Ощепков В.А.

            Секретарь Совета             ________________          Дед А.В.

http://www.npseo.ru/